
 

Påtegning fra interne revisorer til Volleyball Danmarks årsrapport 2018: 

 

De interne revisorer har på et møde i Korsør lørdag den 25. maj 2019 fået gennemgået og kommenteret 

årsregnskabet for 2018 af Leif Sonnesen, bestyrelsens økonomiansvarlige og af Claus Bøllingtoft, 

sekretariatschef.  

Overordnet kan vi konstatere, at indtægterne totalt set er som budgetteret, mens de store overskridelser 

ligger på udgiftssiden. 

Det lagte budget for 2018 virker alt for optimistisk - generelt opfordrer vi kraftigt til at budgetlægge mere 

konservativt og realistisk. Både hvad angår indtægter og udgifter. 

Den mangelfulde og korrekte budgetopfølgning i løbet af 2018 er stærkt kritisabel. 

Den forholdsvis store budgetoverskridelse på TopVolley Danmark er utilfredsstillende - en kraftigere styring 

fremadrettet er påkrævet. 

Final 4 arrangementet i sin nuværende form bør kraftigt genovervejes - et nyt set-up skal måske udtænkes. 

Tab på debitorer bør/skal forsøges minimeret - beløbet er for stort!   

Den meget sene interne revision er langt fra optimal. Specielt med den meget store budgetoverskridelse 

bør revisorerne informeres på et langt tidligere tidspunkt. 

Deprimerende at egenkapitalen var tæt på at være positiv for et år siden - men nu er voldsom negativ. 

Dette er yderst utilfredsstillende og vi udtrykker vor kritik heraf. Specielt når der i sidste års 

ledelsesberetning anføres at egenkapitalen skal udbygges.  

Årets resultat betyder igen, at VD's økonomiske handlefrihed og investeringsmuligheder bliver og skal 

indskrænkes - uanset et evt. DIF-lån. 

Vi opfordrer kraftigt den nye bestyrelse til at udarbejde en realistisk plan for genopretning af egenkapitalen 

inden for en kort årrække - samt kritisk at se på drift og organisation. Der skal handles her og nu. 

 

26. maj 2019 

 

Per Hansen                                       Finn Niemann                                                                                                               

intern revisor                                   intern revisor 

   

 


